

Codice / Code: ST_

Data di emissione/ Issue date: 24/05/2016

Data revisione/ Revision date: 19/12/2022

Redatto da/ Issued by: Daniela Luciani

Approvato da/ Approved by: Marco Napoleone

NOME PRODOTTO/ <i>PRODUCT NAME</i>	COLORI LIPOSOLUBILI – LACCHE IN POLVERE FAT SOLUBLE COLORS – POWDER LAKE
TIPOLOGIA PRODOTTO/ <i>PRODUCT TYPE</i>	Semilavorato/Semifinished
COMPOSIZIONE/ <i>COMPOSITION</i>	
<u>NF3009 - ARANCIONE/ORANGE</u>	Ingredienti: E110 - Ingredients: E110
<u>NFNAT14 - BIANCO/WHITE</u>	Ingredienti: E170 - Ingredients: E170
<u>NF3008- BLU/BLUE</u>	Ingredienti: E133 - Ingredients: E133
<u>NF3011- GIALLO LIMONE LEMON YELLOW</u>	Ingredienti: E104- Ingredients: E104
<u>NF3006- GIALLO /YELLOW</u>	Ingredienti: E102 - Ingredients: E102
<u>NF3015-VIOLA/PURPLE</u>	Ingredienti: E170, E120, E133. Ingredients: E170, E120, E133.
<u>NFNAT15-NERO/BLACK</u>	Ingredienti: E153 - Ingredients: E153
<u>NF3014-ROSA/PINK</u>	Ingredienti: E170, E122 Ingredients: E170, E122
<u>NF3007 - ROSSO</u>	Ingredienti: E129 - Ingredients: E129
<u>NF3012-VERDE CHIARO LIGHT GREEN</u>	Ingredienti: E104 , E133 . Ingredients: E104 , E133 .
<u>NF3010-VERDE FOGLIA LEAF GREEN</u>	Ingredienti: E104 , E133 . Ingredients: E104 , E133 .
DOSAGGIOMASSIMO/ <i>MAXIMUM DOSAGE</i>	Come da normativa vigente. <i>As current legislation</i>
ALLARMANTI/ <i>WARNINGS</i>	Può contenere tracce di frutta a guscio e latte. <i>May contain traces of nuts and milk.</i> E102, E104, E110, E122, E129: Può influire negativamente sull'attività e l'attenzione dei bambini/ <i>May have an adverse effect on activity and attention in children.</i> Non ingerire tal quale/ <i>Do not swallow as it is.</i>
UTILIZZO/APPLICAZIONE/ <i>USE</i>	Per la colorazione di masse grasse, cioccolato e derivati. Applicazione su stampi e cioccolato. Uso professionale. <i>For coloring fat masses, chocolate and derivatives. / Be applied on molds or directly on chocolate. Professional use only.</i>
DESCRIZIONE/ <i>DESCRIPTION</i>	Polvere extrafine colorata per decorazioni alimentari. <i>Extra-fine colored powder for food decorations</i>
SAPORE/ODORE/ <i>TASTE/ODOR</i>	N.D.
CONFEZIONE/ <i>PACK</i>	40g / 1kg

Indicazioni sullo smaltimento degli imballaggi

Barattolo: Raccolta Plastica (PET 1)

Tappo: Raccolta Plastica (PP 5)

Sottotappo: Raccolta indifferenziata

Indicazioni sullo smaltimento degli imballaggi (1kg)

Busta: Raccolta Plastica (C/LDPE 90)

Raccolta differenziata. Verifica le disposizioni del tuo Comune

STOCCAGGIO/ STORAGE

Proteggere dall'esposizione alla luce e dall'aria. Conservare il prodotto in luogo fresco e asciutto 20/25°C. Mantenere chiuse le confezioni. *Keep far from light and air. Store in a cool and dry place 20/25°C. Keep packs closed.*

SHELF LIFE:

5 anni rispettando le condizioni di stoccaggio sopraindicate.
5 years under recommended storage above.

3 anni rispettando le condizioni di stoccaggio sopraindicate.
3 years under recommended storage above. (NFNAT14)

CONFEZIONATO/PACKED

New Decors Art srl – via f.lli Sebastiani, 95 02100 Rieti (IT)

PRODOTTO E CONFEZIONATO DA / MANUFACTURED AND PACKED BY

New Decors Art srl – via f.lli Sebastiani, 95 02100 Rieti (IT)
(NF3014) – (NF3015)

NOMENCLATURA DOGANALE/ CUSTOMS CODE

Arancione / Orange	32050000
Bianco / White	28365000
Blu / Blue	32050000
Giallo limone / Yellow lemon	32050000
Giallo uovo/ Yellow egg	32050000
Viola/Purple	28365000
Nero / Black	3802100020
Rosa / Pink	28365000
Rosso / Red	32050000
Verde Foglia / Leaf Green	32050000
Verde Chiaro / Light Green	32050000
Verde Scuro / Green	32050000

Specifiche aggiuntive:

Colorante per uso alimentare soggetto alle norme vigenti in ciascun paese di utilizzo, per la colorazione di alimenti in cui ne è consentito l'utilizzo. Reg.(UE) N. 231/2012. Reg. (CE) N. 1333/2008 e successive modifiche. / *Coloring for food use subject to the rules in force in each country of use for coloring foods in which it is permitted to use. Regulation (EU) No 231/2012. Regulation (EC) No 1333/2008 and subsequent amendments.*

Regulation (EU) No 380/2012. Reg. (UE) N. 380/2012, Quantità di alluminio - *Quantity of aluminum*

Arancione / Orange	Alluminio/Aluminium	17 %
Blu / Blue	Alluminio/Aluminium	16 %
Giallo limone / Yellow lemon	Alluminio/Aluminium	27 %
Giallo / Yellow	Alluminio/Aluminium	17 %
Viola/ Purple	Alluminio/Aluminium	1%
Rosa / Pink	Alluminio/Aluminium	1%
Rosso / Red	Alluminio/Aluminium	17%
Verde Foglia / Leaf Green	Alluminio/Aluminium	24-26%
Verde chiaro / Light Green	Alluminio/Aluminium	26-28 %

INFORMATIVA SUGLI ALLERGENI/ ALLERGEN INFORMATION Reg. CE 1169/2011 Allegato/Annex II

	ALLERGENE/ALLERGEN	Presenza/ Present ¹	Assenza/ Absent	X Contaminazione Cross Contamination
1	Cereali contenenti glutine , cioè: grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro ceppi ibridati e prodotti derivati, tranne: a) sciroppi di glucosio a base di grano, incluso destrosio (1); b) maltodestrine a base di grano (1); c) sciroppi di glucosio a base di orzo; d) cereali utilizzati per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso l'alcol etilico di origine agricola. <i>Cereals containing gluten, namely: wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains, and products thereof, except:(a) wheat based glucose syrups including dextrose (1);(b) wheat based maltodextrins (1);(c) glucose syrups based on barley;(d) cereals used for making alcoholic distillates including ethyl alcohol of agricultural origin;</i>		SI/YES	
2	Crostacei e prodotti a base di crostacei . <i>Crustaceans and products thereof;</i>		SI/YES	
3	Uova e prodotti a base di uova / <i>Egg and products thereof</i>		SI/YES	
4	Pesce e prodotti a base di pesce , tranne: a) gelatina di pesce utilizzata come supporto per preparati di vitamine o carotenoidi;b) gelatina o colla di pesce utilizzata come chiarificante nella birra e nel vino. <i>Fish and products thereof, except:(a) fish gelatine used as carrier for vitamin or carotenoid preparations;(b) fish gelatine or Isinglass used as fining agent in beer and wine;</i>		SI/YES	
5	Arachidi e prodotti a base di arachidi . <i>Peanuts and products thereof;</i>		SI/YES	
6	Soia e prodotti a base di soia , tranne: a) olio e grasso di soia raffinato (1);b) tocoferoli misti naturali (E306), tocoferolo D-alfa naturale, tocoferolo acetato D-alfa naturale, tocoferolo succinato D-alfa naturale a base di soia; c) oli vegetali derivati da fitosteroli e fitosteroli esteri a base di soia;d) estere di stanolo vegetale prodotto da steroli di olio vegetale a base di soia. <i>Soybeans and products thereof, except:(a) fully refined soybean oil and fat (1);(b) natural mixed tocopherols (E306), natural D-alpha tocopherol, natural D-alpha tocopherol acetate, and natural D-alpha tocopherol succinate from soybean sources;(c) vegetable oils derived phytosterols and phytosterol esters from soybean sources; (d) plant stanol ester produced from vegetable oil sterols from soybean sources;</i>		SI/YES	
7	Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio) , tranne: a) siero di latte utilizzato per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso l'alcol etilico di origine agricola;b) lattulo. <i>Milk and products thereof (including lactose), except:(a) whey used for making alcoholic distillates including ethyl alcohol of agricultural origin;(b) lactitol;</i>			SI/YES
8	Frutta a guscio , vale a dire: mandorle (<i>Amygdalus communis</i> L.), nocciole (<i>Corylus avellana</i>), noci (<i>Juglans regia</i>), noci di acagiù (<i>Anacardium occidentale</i>), noci di pecan [<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch], noci del Brasile (<i>Bertholletia excelsa</i>), pistacchi (<i>Pistacia vera</i>), noci macadamia o noci del Queensland (<i>Macadamia ternifolia</i>), e i loro prodotti, tranne per la frutta a guscio utilizzata per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso l'alcol etilico di origine agricola. <i>Nuts, namely: almonds (Amygdalus communis L.), hazelnuts (Corylus avellana), walnuts (Juglans regia), cashews (Anacardium occidentale), pecan nuts (Carya illinoensis (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (Bertholletia excelsa), pistachio nuts (Pistacia vera), macadamia or Queensland nuts (Macadamia ternifolia), and products thereof, except for nuts used for making alcoholic distillates including ethyl alcohol of agricultural origin;</i>			SI/YES
9	Sedano e prodotti a base di sedano . <i>Celery and products thereof;</i>		SI/YES	
10	Senape e prodotti a base di senape . <i>Mustard and products thereof;</i>		SI/YES	
11	Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo . <i>Sesame seeds and products thereof;</i>		SI/YES	
12	Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO ₂ totale da calcolarsi per i prodotti così come proposti pronti al consumo o ricostituiti conformemente alle istruzioni dei fabbricanti. <i>Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre in terms of the total SO₂ which are to be calculated for products as proposed ready for consumption or as reconstituted according to the instructions of the manufacturers;</i>		SI/YES	
13	Lupini e prodotti a base di lupini . <i>Lupin and products thereof;</i>		SI/YES	
14	Molluschi e prodotti a base di molluschi . <i>Molluscs and products thereof.</i>		SI/YES	

Nota: ¹Per "YES" nella colonna "Presenza" si intende che l'allergene è presente nel prodotto alimentare perché è un suo ingrediente o è un costituente di un suo ingrediente (compresi i solventi, i diluenti e i supporti per aromi ed additivi)./ "Yes" in the column "Presence" means that the allergen is an ingredient of the product or a constituent of its

DICHIARAZIONE HACCP/HACCP STATEMENT

Questo prodotto è fabbricato in conformità ai requisiti del Regolamento (CE) 852/2004 in materia di igiene degli alimenti. Per garantire la conformità ai requisiti legislativi, tutti i processi produttivi sono sottoposti periodicamente ad uno studio secondo i principi del metodo HACCP. / *This product is manufactured in accordance with the requirements of Regulation (EC) 852/2004 on food hygiene. To ensure conformance to legislative requirements, all production processes undergo a periodic HACCP study.*

DICHIARAZIONE OGM / GMO STATEMENT

In base a dichiarazioni e documentazioni dei fornitori di materie prime, i prodotti che Vi forniamo attualmente o che Vi forniremo in futuro sono conformi ai Regolamenti CE N. 1829/2003 – 1830/2003 del 22/09/2003 relativi agli alimenti geneticamente modificati (tracciabilità ed etichettatura). Nel caso di fornitura di prodotti ottenuti da organismi geneticamente modificati (OGM), New Decors Art S.r.l. si impegna ad informare preventivamente la clientela consegnando, previa autorizzazione scritta, prodotti etichettati e dichiarati in conformità a quanto disposto dagli art. 12 reg. No 1829/2003 e 4/B reg. No 1830/2003. /

We confirm that for the product here in object is NOT derived from genetically modified raw material. None additives or processing aids are used, which may result from GMO. Therefore: Our product is non GMO and we are not subjected to mandatory labelling according to EU directives 1829/2003/EC and 1830/2003/EC. If the actual situation should be changed, we will inform you in accordance with the legal requirements

DICHIARAZIONE MATERIALI DI IMBALLAGGIO / STATEMENT ON PACKAGING MATERIALS

Gli imballi utilizzati sono idonei a contenere alimenti, essendo allestiti con materiali rispondenti ai requisiti richiesti dal **DM 21.03.73**, successive modifiche ed integrazioni. / *All the packages used are suitable to contain foodstuffs, because they are made with materials meeting the requirements of the DM 21.03.73, subsequent amendments and additions.*

Gli imballi utilizzati sono conformi al **Regolamento 2023/2006/CE** del 22 dicembre 2006, sulle buone pratiche di fabbricazione dei materiali e degli oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari. / *All the packages used fulfil the EU Regulation 2023/2006/EC of 22 December 2006, on good manufacturing practice for materials and articles intended to come into contact with food.* Se la situazione attuale dovesse cambiare, Vi informeremo in accordo con i requisiti di legge. / *If the actual situation should be changed, we will inform you in accordance with the legal requirements.*

NOTE LEGALI/ LEGAL DISCLAIMER

Il fornitore garantisce solo i parametri menzionati su questa scheda specifiche. / *The supplier guarantees only the parameters as mentioned on this specification sheet.* L'uso di questo prodotto può essere soggetto a regolamenti locali o nazionali. / *Use of this product can be subject to local or national regulations.*

Il fornitore non è responsabile di eventuali usi impropri o illegali di questo prodotto. / *Customers cannot hold the supplier responsible for inappropriate or unlawful use of the product.*

Le informazioni riportate sulla presente potrebbero subire variazioni; nel caso non siano stati stipulati capitoli controfirmati per accettazione da entrambe le parti New Decors Art S.r.l. si riserva il diritto di emettere nuova revisione senza alcun preavviso.